then wold I att Lesure be a Suter to you, to be a Mean for

besure to come over for Three Weeks, or a Month, to see

the King's Highnes, and to doe his Majesty my Duty, and
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PmT SO to retum - * mean no Haste, but as Matter and Occa-

mmmmmm sion may serve hereafter. Thus I committ you to the

Keeping of Almighty God. At Brussels, the 12th Day of
December 1554.

Your most assuredly

John Masone.

12th of December 1554.

To the Right Honourable Sir

Wm. Peter, Kt. King and
Queen's Principal Secre-

tarye.

NUMBER XXXIII.

Cardinal Pole's Commission to the Bishops, to Reconcile all

in their Dioceses to the Church of Rome.

£*• Reginaldus, Miseratione divina, Sanctae Maria? in
Reg. ' ' •

Norwic Cosmedim Sanctae Romanae Ecclesias, Cardinalis Polus,
F.ss.b. Nuncupatus Sanctissimi Domini nostri Papas, et Sedis

Apostolicas, ad Serenissimos Philippum et Mariam, Angliaa

Reges, et universum Anglias Regnum, de Latere Legatus.

Venerabili, ac Nobis in Christo Dilecto, Episcopo Norwi-
censi, seu ejus in Spiritualibus [Vicario] Generali, Salutem

in Domino sempiternam. Cum Sanctissimus in Christo

Pater Dominus noster, Dominus Julius, divina Providentia

PapaTertius, inter alias Facilitates, pro hujus Regni, omni-

umquePersonarum in eo existentium, Sanctae Ecclesias Ca-

tholicae Reconciliationem faciendam necessarias, Nobis in

nostra hac Legatione concessas, hanc specialiter indulse-

rit, ut quoscunque in Haeresium et Schismatis errores lap-

sos, ab iis, et k quibuscunque censuris et poems propterea

incursis, absolvere, et cum eis super irregularitate praemis-

sorum occasione contracta dispensare, et alia multa ad
haec necessaria, seu quomodolibet opportuna facere. Et
hoc idem munus Catholicis locorum Ordinariis, et aliis
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Personis Deum timentibtis, fide insignibus, et Literarunr book

scientia prasditis, demandare possumus
;
prout in ejus Li-

teris, tarn sub plumbo, quam in forma brevis expeditis ple-

nius continetur. Cumque Dei Benignitate, et Serenissimo-

rum Regum Pietate, Regnum hoc universaliter, et omnes
Domini, Spirituales et Temporales, aliaeque Personae com-
munitatum, in eo quod proxime celebratum est, Parlia-

ment congregato singulariter primo : Et deinde universum

Corpus Cleri Provincial Cantuariensis, et omnes fere Perso-

na3 singular dictum Corpus repraesentantes, coram nobis ex-

isten/ aliaeque pleraeque fuerint Sanctas Ecclesiae Catho-

licae, per Nos ipsos reconciliatae. Speramusque fore, ut

omnes alias quae reconciliatae adhuc non sunt, reconciliari

debeant ; difficileque, et potius impossibile sit, ut tarn nu-

merosa Multitudo per Nos ipsos reconcilietur. Ideo vices

nostras, in hoc, Locorum Ordinariis, et aliis Personis ut

supra qualificatis, delegandas duximus: Circnmspectioni

igitur vestrae, de cujus Probitate, et Charitatis zelo, plenam
in Domino Fiduciam obtinemus, Auctoritate Apostolica,

Nobis, per Literas ejusdem Sanctissimi Domini nostri

Papae concessa, et per nos vobis nunc impensa, omnes
et singulas utriusque Sexus, tarn Laicas quam Ecclesiasti-

cas, Seculares, et quorumve Ordinum Regulares vestrae

Civitatis et Dioces' Personas, in quibusvis eliam Sacris

Ordinibus constitutas, cujuscunque Status et Qualitatis

existant, Etiam si Capitulum, Collegium, Universitas, seu

Communitas fuerit, quarumvis Haeresum aut novarum Sec-

tarum Professores, aut in eis culpabiles vel suspectas, ac

credentes, receptatores, aut fautores eorum, suos errores

agnoscentes, ac de illis dolentes ; et ad orthodoxam Fidem
recepi humiliter postulan' cognita in ipsis, vera, et non ficta,

aut simulata # Potentia, ab omnibus et singulis Haeresum, l. p«-

Schismatis, et ab orthodoxa Fide, Apostasiarum et Bias- nilentia -

phemiarum, et aliorUm quorumcunque similium errorum

;

etiam sub generali Sermone non veniendum peccatis, cri-

minibus, excessibus et delictis ; de quibus tamen jam in-

quisiti, vel accusati, seu condemnati non fuerint, et quibus-

vis Excommunicationis, Suspensionis, et Interdictorum, et

aliis Ecclesiasticis et Temporalibus, Censuris et Pcenis, in

eas praeniissorum et infrascriptorum" occasione, d Jure vel

ab Homine latis vel promulgatis ; etiamsi in eis pluribus
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part Annis insorduerint, et earum Absoluiio, dictae Sedi etiam
in •

per Literas in Coena Domini legi consuetas, reservata ex-

istat in utroque Conscientiae, scilicet et contentioso foro,

eos vero qui jam inquisiti, vel accusati, aut condemnati fu-

erint, ut praefertur, ad cor revertentes in foro Conscientiae,

» tantum plenarie absolventur et liberentur. Necnon cum
eis super irregularitate, per eos praemissorum occasione

contracta, etiam quia sic Ligati, Missas et alia Divina Of-

ficia, etiam contra Ritus et Ceremonias hactenus probatas

et usitatas celebraverint, aut illis alias se immiscuerint,

contracta quoque irregularitate, et aliis praemissis non ob-